वन संरक्षक, योजना अंचल, रॉची | 

विषय :-... वित्तीय वर्ष 2024-22 में कार्यान्वत की जाने वाली “वन कार्यालयों का 
आधुनिकीकरण एवं सूचना तकनीकी सेवायें” (अन्य व्यय) के अंतर्गत 

पी0एम0यू0 सेल का गठन एवं #क€॥ (0॥5९/५व४यांणा /८., 980 से संबंधित 

कार्य हेतु रू0 35.938 लाख (पैंतीस लाख तिरानवे हजार आठ सौ 
रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप आवंटन (076 5५ #&॥0एा८ा) | 

प्रसंग:- विभागीय स्वीकृत्यादेश संख्या 4, यो0ब0-25 / 2049--3 /स्वी0 व0प० दिनांक 
25.02.2024 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 4/यो0ब0-25 / 2049- 
47 / आ0 व0प० दिनांक 40.06.2024 । 

महाशय, 
उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य शीर्ष 2406- 

वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-04 वानिकी, लघु शीर्ष-404 वन संरक्षण, विकास 
तथा सम्पोषण, उप शीर्ष-47-वन कार्यालयों का आधुनिकीकरण एवं सूचना तकनीकी सेवायें 
योजना के तहत वित्तीय वर्ष 2027-22 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकत राशि में कल 
रू0 35.938 लाख (पैंतीस लाख तिरानवे हजार आठ सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन 
निम्नलिखित इकाईयों में किया जाता है:- 

- अल इकाई विपत्र कोड (राशि लाख में) . 
9524060]047035 33.72] । 

आपूर्ति एवं सामग्री | 9524060]0470323 2.2]7 
कुल :- 35.938 

2 वित्तीय वर्ष 2024-22 का तीन माह बीत चुका है, इसलिए मजदूरी मद में नौ

[...]

47 - बन कार्यालयों का आधुनिकिकरण एवं सूचना तकनीकी सेवायें स्श्तषिदात। 

04-वन कार्यालयों का आधुनिकिकरण एवं सूचना तकनीकी सेवायें 

0 - वेतन एवं भत्ते 03 - मजद्री 

5906 35006 : 4०७ 

एशांशत 5ञाशा6 : ४ 

3 $ 49 24060440447040323 27649 एरोआ४ः५॥ 067 224,700.00 

2406 - वानिकी तथा वन्य प्राणी 
0 - बानिकी //७ २/४७०06। #5 रुपये दो लाख इक्‍्कीस हजार सात 

५0 सामने मद 22202. || ॥॥ | | 47 - वन कार्यालयों का आधुनिकिकरण एवं सूचना तकनीकी सेवायें £2,0॥९.४४४७६6 [9४५० | 

04-वबन कार्यालयों का आधुनिकिकरण एवं सूचना तकनीकी सेवायें 

03 - प्रशासनिक व्यय 23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

8486 38006 ; ५५७ 

(श४४स्‍०४३।| 56 ; ॥५०७ 

का... ऋ ्लचश्शए्:छ 7 ३359398000. 3,593,800.00 
रुपये पैतीस लाख तिरनावे हजार आठ सौ कललललल्फ्ल्स्स्स्््््चच 

क्रमिक योग: 

२िध96 4 ० 59.97.448 .222